
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

от 2019 г.

Об организации работы по реализации проектов по энергосбережению
в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «город Якутск»

В целях реализации проектов по энергосбережению в муниципальных 
образовательных учреждениях городского округа «город Якутск» и в рамках 
соглашения о сотрудничестве между Управлением образования Окружной 
администрации города Якутска и ООО «Инфо - Энерго» от 05 марта 2019 года, 
приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск»:

1.1. предоставить ООО «Инко-Энерго» для проведения анализа в 5- 
дневный срок с момента запроса следующие документы:

- копию технического паспорта БТИ;
- копию страницы паспорта на теплосчетчик с датой производства прибора 

учета тепловой энергии и датой поверок;
- копию паспорта энергетического обследования объекта;

копии актов приема-передачи электроэнергии за предыдущий 
календарный год (12 мес.)

- копию акт приема-передачи электроэнергии за последний месяц текущего 
года;

- копию счета-фактуры за отопление за предыдущий календарный год (12 
мес.);

-счета-фактуры за отопление за последний месяц текущего года;
копию договора с ресурсоснабжающей организацией по 

электроснабжению;
- копию договора с ресурсоснабжающей организацией по теплоснабжению;
1.2. обеспечить доступ представителей ООО «Инфо - Энерго» в учреждение 

для проведения анализа.
1.3. Назначить ответственное лицо за энергосбережение и соблюдение 

лимитов потребления топливно -  энергетических ресурсов и за осуществление 
контроля за использованием световых приборов, электроприборов, контроль за 
использованием расхода воды, своевременное выключение.

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск

№  01- 10/



2. Отделу подготовки и сопровождения строительства МКУ «Управление 
образования ГО «город Якутск» (Дроздов Р.А.):

2.1. разработать план мероприятий по реализации проектов по 
энергосбережению в муниципальных образовательных учреждениях городского 
округа «город Якутск» на основании анализа, проведенного ООО «Инфо - 
Энерго».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Семенец Е.Е., 
заместителя начальника Управления образования Окружной администрации 
города Якутска.

Исполнитель Королькова Е.М.


